Sane peticio, pro parte dicte Communitatis vallis Flemarum nobis exhibita, continebat quod nonnulli laici nobiles et ingnobiles, qui Deum non habent pre oculis et nobis nostreque Ecclesie tridentine inimicantur, cotidie ipsos molestant, aserentes et dicentes quod montes Cadini, Cadineli, Canpus Longus, vallis Mogene, Lagorai, Covelunto, Capriolis, Sadolla, Moregna, vallis Maioris, Ceçe, Aloco et Alocheti, quos montes sunt ultra aquam Avisii apud Episcopatum feltrensem et bellunensem, seu in confinibus dicti Episcopatus feltrensis et bellunensis, omnes et singulos montes iacentes in dicta valle Flemarum in nostro Episcopatu tridentino; insuper alios eciam montes, versus septentrionem et versus sero, apud illos de plebe Egne [et] Aldenis, Nove Tehotonice, Fassie, plebis Salurnis, Cinbrie, Pinedi: montem de Brage, Aguia et montem Ciani et montem Ortensedii, que apertinet illorum de Trodena; Chegalla, Lavacedo, Cornum, monte Orfana, Campo Gastaldo, Fraine, Viessena, Larçonedo, et multi alii montes que iacent in dicta valle Flemarum, seu in plebatu dicte vallis Flemarum, nostre Diocesis tridentine.

Que iam per ducentos annos per ipsos dictos homines suorumque predecessorum et ultra fuerunt in possessione et ipsos montes tenuerunt et in pacifica possessione steterunt, prout nobis constat a quampluribus personis nobilibus et innobilibus, fide dignis, qui suo sacramento iuraverunt coram nobis, tactis scripturis corporaliter ad sancta Dei evangelia, quod omnes et singulos montes supradictos semper fuerunt ipsorum hominum dicte Communitatis vallis Flemarum.

Nos igitur, volentes huiusmodi molestatores et iniuriatores seu depredatores malicias oviare, ne de cetero per eorum violencias dicant ipsi depredatores dictos montes suos fuise, propter malestias que cotidie vobis hominibus supradicte vallis Flemarum faciunt et inferunt in ipsis montibus supradictis, omnes et singulos montes supradictos, cum lignis, silvis, nemoribus, viis, semitis, pascuis, crapulis seu pascula et crapula, venacionibus, piscacionibus omnium et singulorum animalium tam celestium quam terrestrium seu volatilium presencium et futurorum vobis omnibus et singulis hominibus viventibus dicte vallis Flemarum tam presentibus quam futuris, sic quohucusque semper perseverastis in possessione ipsorum moncium supradictorum ex certa sciencia in perpetuum ipsos montes supradictos vobis confirmamus et investimus et ipsam tenutam et possessionem corporalem, quem habuistis et pro nunc habetis, perpetuis temporibus aprobamus, ratificamus omni via, iure, modo et forma quibus nobis de iure permissum est ac ratam et gratam ipsam tenutam ipsorum moncium habemus et habere volumus perpetuis temporibus, ne de de cetero a malignis personis in dictis montibus molestamini.

Volentes quod omnes et singulos homines tam clericos quam laicos, qui habitant in dicta valle Flemarum, domicilia habentes tam presentes quam futuros, ut possint et valeant perpetuis tem-

poribus buscare, piscari, crapulari, pascolare, venari ubique locorum et terarum dicte vallis Flemarum ac eciam pignorare et pignorari facere alienos et forenses non habentes domus seu domicilia et habitacionem in dicta valle Flemarum, volentes montes ipsorum molestare seu alias gracias a nobis ipsis hominibus dicte vallis Flemarum factas desolare.

Et ut melius omnia et singula supradicta suum sorciantur effectum, mandamus omnibus et singulis vicariis seu rectoribus dicte valis Flemarum, tam presentibus quam futuris, sub optentu nostre gracie ac eciam sub alias penas a nobis nostrisque sucessoribus ipsis vicariis inflingendas, quod in dictis montibus et graciis omnes et singulos homines supradicte vallis Flemarum tam presentes quam futuros conservent et conservari faciant.

Actum et datum Tridenti, in Castro nostro Boni Consilii, anno Domini millesimo CCCXIII, indicione XII, die secundo mensis aprilis. In cuius rei testimonium et ad maioris roboris firmitatem duximus sigillum nostrum appensione muniri.

Presentibus providis et discretis viris, dominis: Valengo de Mantua canonico Ecclesie tridentine; Trentino notario de Tugeno, Diocesis tridentine; Alberto et Bertoldo de Metis colloniensis Diocesis, domicelis supradicti domini episcopi tridentini; et aliis testibus vocatis et rogatis quam pluribus.

(S. N.) Ego Albertus quondam ser Petri de Magredo, imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus interfui eaque omnia supradicta, de dicti domini episcopi mandato, publice scripsi signoque meo consueto in testimonium omnium supradictorum apposui. (S. P.)